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DICHIARAZIONE RESA AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 23 COMMA 2 DEL D.P.R. N°600 DEL 29/09/1973 
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 
 
 
 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
Nato/a________________________________(       )  il ______________________________________________________________ 
 
 
Indirizzo di residenza _________________________________________________________________________________________ 

Città/via (piazza/largo)/ n. civico/ cap    

 
Indirizzo di riferimento________________________________________________________________________________________ 

Città/via (piazza/largo)/ n. civico/ cap    

 
Domicilio fiscale_____________________________________________________________________________________________ 

Città/via (piazza/largo)/ n. civico/ cap    

 
Stato civile ______________________ 
 
 
In servizio presso_________________________________________________________________________________________ 
 
 
Con qualifica di: 
 
�  Professore Ordinario                  � Professore Associato                   � Ricercatore 
 
�   Personale Tecnico Amministrativo         � Collaboratore ed Esperto Linguistico            � Altro ___________________________ 
 
 

sotto la propria responsabilità 
 

CHIEDE 
 
le seguenti detrazioni nei limiti previsti dall’art. 12 e 13 del DPR 917/1986 sulla base del proprio reddito complessivo: 
 
 
Detrazione per lavoro dipendente      � si            �  no  
 
Detrazione per coniuge a carico a decorrere dal _______________________ 
 

(note)  Si considera a carico il coniuge non legalmente ed effettivamente separato che non possieda redditi annui propri superiori ad € 
2.840,51 al lordo degli oneri deducibili. Per stabilire se il limite di € 2.840,51  sia stato superato occorre sommare i seguenti redditi: 1) 
redditi ordinari quali redditi da lavoro dipendente, di lavoro autonomo, di impresa, ecc., 2) redditi figurativi quali i redditi di terreni e 
fabbricati, ecc., nonché retribuzioni corrisposte da organismi internazionali, rappresentanze diplomatiche e consolari, dalla Santa 
Sede, dagli enti gestiti direttamente da essa e dagli enti centrali della Chiesa Cattolica. 
Non concorrono a formare il limite di reddito suddetto i redditi soggetti a tassazione separata come arretrati, indennità di fine rapporto 
nonché acconti o anticipazioni sulle identità di fine rapporto. 
 
Detrazione base per figli (naturali, adottivi, affidati o affiliati) a decorrere dal_________________________ 
 
Detrazione maggiorata per ciascun figlio di età inferiore a tre anni a decorrere dal _____________________ 
 
Detrazione maggiorata per il primo figlio se manca il coniuge a decorrere dal__________________________ 
 
Detrazione maggiorata per ciascun figlio portatore di handicap a decorrere dal_________________________ 
 
Detrazione per altri familiari ( 433 C.C. ) a decorrere dal____________________________________________ 
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Il richiedente dichiara altresì che i soggetti per il quale ha diritto al godimento delle detrazioni IRPEF (ovvero soggetti a carico che 
non possiedano redditi annui propri superiori ad € 2.840, 51) sono i seguenti: 
 
 
Cognome e Nome Codice fiscale 

(obbligatorio) 
Luogo e data di nascita Condizione1 Portatore 

Handicap 
SI/NO2 

% Carico 
richiesto 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 
 
Roma, _____________________                                                                          FIRMA___________________________________ 

                                                 
1 Figlio, figlio naturale riconosciuto, figlio adottivo, affidato, affiliato, altro familiare convivente 
2 I portatori di handicap si intendono quelli ai sensi dell’art. 3, L. 5 Febbraio 1992, n. 104. 


